
 

1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

 č. 0163/T2001/23 (objednatele)  

č. PG-209/2023/SoD-SD/ZAK/5012 (zhotovitele) 

ze dne 4.10.2023 

na provedení stavebních prací   

 

„Obnova vodovodních řadů DN 800, ul. Sokolská a okolí, P2 – I. etapa“ 

 

 

Smluvní strany:  

 

Objednatel:  Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem:   Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

zastoupena:   

 

IČO:    256 56 112 

DIČ:    CZ25656112 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 5290 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:  PRAGIS a.s. 

se sídlem  Budovatelská 286/4, Satalice, 190 15 Praha 9 

zastoupena:                       

IČO:   411 94 861 

DIČ:   CZ41194861 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 7914 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně jen „smluvní strany“). 

 

 

PREAMBULE 

 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“). Předmětem 

dodatku jsou méněpráce a dodatečné stavební práce a dodávky, které vznikly během realizace 

díla z důvodu jiného stavu na staveništi a dle požadavku provozovatele. V důsledku toho 

dochází ke změně ceny díla. 

Z důvodu koordinace s další investiční akcí Pražské vodohospodářské společnosti a.s. dochází 

k prodloužení termínu plnění. 

 

ČLÁNEK I. 

 

1. Ustanovení čl. 3. PŘEDMĚT SMLOUVY se doplňuje o nové odstavce 3.1.1 a 3.1.2, které 

zní:  

3.1.1 zhotovitel neprovede tyto stavební práce a dodávky: 

- bourání zpevněných povrchů - odpočet 

- VRN odpočet 

3.1.2 zhotovitel provede tyto dodatečné stavební práce a dodávky: 

- doplnění šoupěte DN 400 

- oprava žulových obrubníků u č.p. 1798/40 



2 
 

- oprava chodníku před č.p. 1789/40 

- oprava potrubí k uličním vpustím  

- oprava žulových obrubníků před č.p. 1820/30 

- oprava chodníku před č.p. 1820/50 

- oprava žulových obrubníků a slepecké dlažby před č.p. 11/18 

- oprava žulových obrubníků před č.p. 690/15 a č.p. 698/17 

- doplnění hydrantu DN 80 dle požadavku PVK 

- prohloubení výkopu v úseku Rumunská – nám. Míru  

- rozšíření výkopu v návaznosti na přítomnost stávajících IS 

- úprava chodníku v ul. Londýnská  

- doplnění 2 ks hydrantů DN 80  

- oprava potrubí k uličním vpustím 

- oprava a znovu osazení kolejového obrubníku 

- odstranění živice u startovací jámy (u Francouzské ulice) - přípočet 

- odstranění množství (tloušťka) bouraných povrchů v úseku Francouzská – Americká 

– přípočet 

- dopravní značení - přípočet 

-     VRN – přípočet 

 

2. V ustanovení čl. 4. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ se mění první věta v bodě 4.4, která nově 

zní takto: 

     „4.4 Zhotovitel se zavazuje Dílo provést a předat v termínech dle harmonogramu prací,    

který je přílohou č. 5 Smlouvy o dílo (dále jen „harmonogram prací“) nejpozději               

však do 26.10.2026, v opačném případě je v prodlení.“ 

  

    Aktualizovaný harmonogram prací tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku a nahrazuje původní 

přílohu č. 5 Smlouvy. 

3. Ustanovení čl. 6. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se doplňuje znění bodu 6.1 o nový 

odstavec 6.1.1, který zní takto: 

„6.1.1 Cena díla dle ustanovení čl. 3.1.1 a 3.1.2 činí bez DPH      6 622 573,94 Kč  

 z toho cena dle čl. 3.1.1                                                                         - 42 842,80 Kč 

 a cena dle čl. 3.1.2                                                                                    6 665 416,74 Kč   

         

     Celková cena díla ve znění SoD a dodatku č. 1 pak činí:                            

     Původní cena za dílo bez DPH                                                                    80 890 435,00 Kč 

     Cena dle dodatku č. 1 bez DPH                                                                     6 622 573,94 Kč 

     Celková cena bez DPH                                                                                87 513 008,94 Kč 

     DPH 21 %“ 

 

Položkový soupis neprovedených a dodatečných stavebních prací a dodávek – viz příloha č. 1.  

 

ČLÁNEK II. 

 

Ostatní články a ustanovení tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

 

 

ČLÁNEK III. 

 

1. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 

i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení, v případě vyhotovení dodatku v listinné podobě 

s připojením vlastnoručních podpisů zástupců smluvních stran. Pokud se dodatek bude 

vyhotovovat v elektronické podobě, obě smluvní strany obdrží jeho elektronický originál. 



3 
 

V tomto případě na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku k ní smluvní strany 

připojí své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru v elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

V případě, že k podpisu oběma smluvními stranami nedojde v jednom dni, je tento dodatek 

stranami uzavřen a nabývá platnosti dnem, kdy je podepsán druhou ze smluvních stran. 

Účinnosti tento dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru 

smluv. Dodatek se zavazuje uveřejnit v registru smluv objednatel. Vyžaduje-li určitá část 

tohoto dodatku anonymizaci s ohledem na ochranu osobních údajů, obchodní tajemství atp., 

zhotovitel na tyto části upozorní a objednatel před uveřejněním dodatku zajistí potřebnou 

ochranu takových údajů.  

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 

     č. 1 – Položkový soupis neprovedených a dodatečných stavebních prací a dodávek 

     č. 2 – Aktualizovaný harmonogram 

  

      Za objednatele,              Za zhotovitele, 

      v Praze, dne              v Praze, dne 

 

 

 

      _______________________________              _________________________________ 

 

 

 

      _______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	‎C:\Users\bonnerovap\OneDrive - pvs.cz\Dokumenty\PVS\Smlouvy\Anonymizované\Rok 2025\Říjen 2025\14.10.2025\Dod_c_1_k_0163_T2001_23.docx‎
	Smluvní strany:


